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107 Szpital Wojskowy z Przychodnią 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Kołobrzeska 44
78-600  Wałcz
Tel/Fax (067) 250 28 61
e-mail : apteka@107sw.mil.pl           

Komisja przetargowa przy 107 Szpitalu Wojskowym SP ZOZ w Wałczu, ul. Kołobrzeska 44
informuje o zmianach oraz zapytaniach do SIWZ związanych z przetargiem nieograniczonym na 
dostawę materiałów jednorazowego użytku, soczewki oczne i materiał wiskoelastyczny, 
stomatologia – znak 26/med/2012 ogłoszonym w Urzędzie Oficjalnych Publikacji Wspólnot 
Europejskich pod poz. 2012/S 189-310833.         

Pytanie 1 – dotyczące Zadania 9
Poz.1: Prosimy o dopuszczenie zaoferowania rękawic diagnostycznych pakowanych w opakowania 
po 200szt z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu cenowym.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza opakowania razy 200 szt.

Pytanie 2 – dotyczące Zadania 38:
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania cewnika do odsysania drzewa oskrzelowego wygiętego do 
lewego oskrzela , tak jak obecnie stosowany, wykonanego z medycznego PCV, spełniającego 
pozostałe wymogi SIWZ.
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w cewnika.

Pytanie 3 – dotyczące Zadania 85
a) Prosimy o sprecyzowanie czy kaniule pediatryczne, tak jak obecnie stosowane, w rozmiarze 0,6 i 
    0,7 , tak jak obecnie stosowane, mają posiadać zdejmowalny uchwyt ułatwiający wprowadzenie 
    kaniuli do naczynia?
b) Prosimy o sprecyzowanie czy kaniule dożylne w rozmiarze 0,6 i 0,7, tak jak obecnie stosowane, 
    mają charakteryzować się przepływem maksymalnie 13ml/min, co zapobiega przed 
    przewodnieniem pacjenta?
c) Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie czy pod pojęciem kaniul do długotrwałych wlewów 
    dożylnych wykonanych z teflonu w rozmiarze 0,6 i 0,7 ma na myśli kaniule, tak jak obecnie 
    stosowane, wykonane z podwójnie oczyszczonego teflonu czyli PTFE, który jest materiałem o 
    odpowiedniej twardości gwarantującym przeprowadzenie kaniulacji noworodka w sposób 
    właściwy już za pierwszym razem bez narażania małego pacjenta na kilkakrotne wkłucie. 
d) Czy kaniule do długotrwałych wlewów dożylnych, tak jak obecnie stosowane, mają posiadać 
    wskaźnik wypływu krwi w postaci zastawki antyzwrotnej zabezpieczającej przed wypływem 
    krwi?
e) Czy zawór-rampa odcinająca pięciodrożna, tak jak obecnie stosowana, ma być wyposażona w 
    zawór kulowo-suwakowy?
Odpowiedz 
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od a) Zamawiający wymaga aby kaniule posiadały zdejmowalny uchwyt ułatwiający wprowadzenie 
          kaniuli do naczynia.
od b) Zamawiający dopuszcza w/w przepływ.
od c) Zamawiający wymaga kaniul wykonanych z podwójnie oczyszczonego teflonu czyli PTFE.
od d) Zamawiający wymaga aby  kaniule do długotrwałych wlewów dożylnych posiadały
         wskaźnik wypływu krwi w postaci zastawki antyzwrotnej zabezpieczającej przed wypływem 
         krwi.
od e) Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 4 – dotyczące Zadania 101
Prosimy o dopuszczenie zestawu do autotransfuzji pooperacyjnej składający się 2-ch drenów 
spiralnych z trokarami, łącznika Y, mieszka z uchwytem na kciuk o poj. 125ml, worka na krew z 
zastawką antyzwrotną i filtrem krwi 200u , worek na drenaż przedłużony 700ml, z zastawką 
antyzwrotną, specjalny aparat do przetoczeń z filtrem mikrocząsteczkowym min. 40u, worek 
zapasowy na krew,
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w zestawu.

Pytanie 5 – dotyczące zapisów siwz:
Czy Zamawiający w przypadku wątpliwości będzie żądał dostarczenia próbek w celu weryfikacji 
czy zaoferowane produkty w zakresie pakietu nr 1 odpowiadają wymogom Zamawiającego 
zawartym w SIWZ?
Odpowiedz 
Zamawiający  żąda dostarczenia próbek w celu weryfikacji tylko w pozycjach gdzie zostało to 
szczegółowo opisane.

Pytanie 6 – dotyczące Zadania 51
Czy Zamawiający w Zadaniu 51 dopuści butelki do odsysania typ redon o pojemności 500ml 
zamiast 400ml?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w pojemność.
 

Pytanie 7 – dotyczące 101
Czy Zamawiający w Zadaniu 101 dopuści zamknięty system do autotransfuzji pooperacyjnej z 
workiem na krew o pojemności 1000 ml wykonanym z hemokompatybilnego PCV, spełniający 
wszystkie pozostałe zapisy SIWZ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w zestaw.

Pytanie 8 – dotyczące 114
Czy Zamawiający w Zadaniu 114 wymaga, aby linie próbkujące CO2 były wykonane z PCW, o 3m 
długości, z łącznikiem męskim/męskim?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w linie i wymaga  łącznika męsko/męskiego.

Pytanie 9 – dotyczące  Zadania 9
Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe pakowane po 200sztuk, z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości?



Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza rękawice nitrylowe pakowane po 200sztuk, z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianej ilości.

Pytanie 10 – dotyczące Zadania 11
Czy Zamawiający dopuści rękawice niesterylne nitrylowe o długości 292mm, teksturowane na 
palcach, o grubości na palcu 0,21mm, na dłoni 0,17mm na mankiecie 0,08mm?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.

Pytanie 11 – dotyczące Zadania 12
Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne mikroteksturowana na całej powierzchni, 
polimerowane obustronnie, o długości 280-300mm w zależności od rozmiaru, grubości na palcu 
0,33mm, dłoni 0,30mm, mankiecie 0,25mm?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.

Pytanie 12 – dotyczące Zadania 13
Czy Zamawiający oczekuje strzykawek 3-częściowych?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w strzykawki.

Pytanie 13 – dotyczące Zadania 39
Czy Zamawiający dopuści dren do odsysania o długości 210cm o średnicy wewnętrznej 7mm oraz 
zewnętrznej 10mm?
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w drenu.

Pytanie 14 – dotyczące Zadania 40
Czy Zamawiający dopuści dren do odsysania o długości 210cm o średnicy wewnętrznej 5,6mm 
oraz zewnętrznej 8mm?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w dren.

Pytanie 15 – dotyczące Zadania 42, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści dreny brzuszne w rozmiarach Ch 21-33?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w dreny.

Pytanie 16 – dotyczące Zadania 42, pozycja 1
Czy Zamawiający oczekuje drenów brzusznych silikonowych?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w dreny.

Pytanie 17 – dotyczące Zadania 54, pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści próżnociąg położniczy o średnicy 60mm lub 70mm?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza próżnociąg położniczy o średnicy 60 mm.



Pytanie 18 – dotyczące Zadania 77, pozycja 1, 2
Prosimy o dopuszczenie wkładów workowych o pojemności odpowiednio 2000ml  wyposażonych 
w 3 krućce przyłączeniowe: do pacjenta, do próżni oraz do tandemu. Zastawka antyzwrotna w 
porcie do pacjenta zapobiega przed cofaniem się wydzieliny do pacjenta. Specjalny filtr 
hydrofobowy w porcie do próżni zapobiega migracji bakterii i wirusów oraz zatrzymuje ssanie gdy 
wkład zostanie napełniony. Każdy z portów jest wyraźnie opisany co chroni przed niewłaściwym 
podłączeniem drenów. Dodatkowo pokrywa wyposażona jest w port do podawania proszku 
żelującego oraz w komplet zatyczek umożliwiających zamknięcie każdego portu.  Oferowane 
wkłady uszczelniają się automatycznie po uruchomieniu ssania, dodatkowo w pokrywie posiadają 
uchwyt z możliwością łatwego ich wyjęcia z pojemnika oraz możliwością podwieszenia drenu. 
Oferowane wkłady są już fabrycznie wypełnione proszkiem żelującym, Każdy z nich pakowany jest 
indywidualnie w folię z pełnym opisem oraz datą ważności?
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje według SIWZ.

Pytanie 19 – dotyczące Zadania 86, pozycja 1-5, 7
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie 
naszej firmie konkurencyjnej oferty.
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje według SIWZ.

Pytanie 20 – dotyczące Zadania 92
Czy Zamawiający dopuści igłę do nakłuć talerza biodrowego 1,2 x 43mm?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w igłę.

Pytanie 21 – dotyczące Zadania 95
Czy Zamawiający dopuści pojemnik histopatologiczny o pojemności 35ml?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w pojemnik.

Pytanie 22 – dotyczące Zadania 95
Czy Zamawiający dopuści pojemnik histopatologiczny o pojemności 120ml?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w pojemnik.

Pytanie 23 – dotyczące Zadania 95
Czy Zamawiający dopuści pojemnik histopatologiczny o pojemności 2300ml?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w pojemnik.

Pytanie 24 – dotyczące Zadania 101
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do autologicznej retransfuzji (DAR) z 
dwoma łącznikami schodkowymi, filtrem do krwi 10µm - jest to zamknięty nisko próżniowy 
system do po operacyjnej bezpośredniej retransfuzji w skład którego wchodzą:
końcówka wciskowa dla drenów Redona o średnicy zwiększającej się schodkowo od Ch6 do Ch18;
możliwość podawania w iniekcji antykoagulantów;
butelka Redona z przeciw zwrotną zastawką o pojemności 250ml (początkowe ssanie 120mbar);
filtr do krwi z cewnikiem do przetaczania;



nasadki ochronne wykluczające ryzyko zanieczyszczenia;
jałowy i pozbawiony pirogenów?
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje według SIWZ.

Pytanie 25 – dotyczące Zadania 81
Czy zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kołnierza stabilizującego typu Philadelphia o 
parametrach:
Rozmiar S – obwód w szyi 30-40 cm,
Rozmiar M – obwód szyi 41-46 cm,
Rozmiar L – obwód szyi 47 – 52 cm?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rozmiary.

Pytanie 26 – dotyczące Zadania 128
Czy Zamawiający dopuści błony RTG 3cm x 4cm x 150szt?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w błony pod warunkiem ze każda jest osobno pakowana.

Pytanie 27 – dotyczące Zadania 9, poz. 1.
Czy zamawiający wyrazi zgodę na warunek konieczny, aby zaoferowane rękawice spełniany normy, 
co będzie poparte odpowiednim dokumentem:
EN 455 :1 - badania na nieobecność dziur (AQL równy lub mniejszy 1,5)
EN 455 :2 - wymagania i badania właściwości fizycznych
EN 455 :3 - wymagania w ocenie biologicznej
EN 455 :4 - wymagania i badania dotyczące wyznaczonego okresu trwałości.
Zaznaczymy, że zapis taki uchroni zamawiającego przed produktami, które w ostatnim czasie 
pojawiły się na rynku i pomimo niskich cen nie spełniają niezbędnych parametrów do pracy na 
oddziałach szpitalnych. Zaznaczymy, iż w żaden sposób taki wymóg konieczny nie wpłynie na 
ograniczenie uczciwej konkurencji gdyż większość firm oferujących rękawice takowe normy 
posiada.
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga aby zaoferowane rękawice w tym zadaniu spełniały w/w normy.

Pytanie 28 – dotyczące Zadania 10, poz. 1.
Czy zamawiający wyrazi zgodę na warunek konieczny, aby zaoferowane rękawice spełniany normy, 
co będzie poparte odpowiednim dokumentem:
EN 455 :1 - badania na nieobecność dziur (AQL równy lub mniejszy 1,5)
EN 455 :2 - wymagania i badania właściwości fizycznych
EN 455 :3 - wymagania w ocenie biologicznej
EN 455 :4 - wymagania i badania dotyczące wyznaczonego okresu trwałości.
Zaznaczymy, że zapis taki uchroni zamawiającego przed produktami, które w ostatnim czasie 
pojawiły się na rynku i pomimo niskich cen nie spełniają niezbędnych parametrów do pracy na 
oddziałach szpitalnych. Zaznaczymy, iż w żaden sposób taki wymóg konieczny nie wpłynie na 
ograniczenie uczciwej konkurencji gdyż większość firm oferujących rękawice takowe normy 
posiada.
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga aby zaoferowane rękawice w tym zadaniu spełniały w/w normy.



Pytanie 29 – dotyczące Zadania 11, poz. 1.
Czy zamawiający dopuści rękawice nitrylowe, kształt uniwersalny pasujący na lewą i prawą rękę, 
mankiet rolowany, powierzchnia teksturowana, długość min. 240mm, o grubości na palcu min. 0,12 
mm, na dłoni min. 0,11 mm, na mankiecie min. 0,09 mm, zgodne z normą PN- EN 455-1, 2, 3, 4? 
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w rękawic.

Pytanie 30 – dotyczące wzoru umowy:
a) Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za 
    wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
b) Jaką minimalną ilość przedmiotu umowy zamawiający na pewno zrealizuje?
c) Czy zamawiający odstąpi od wymogu, aby każda faktura zawierała informację o numerze serii i 
     dacie ważności?
     Informacje te nie muszą być zamieszczane na fakturze według przepisów rozporządzenia 
     Ministra Finansów z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, 
     wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie 
     mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 68, poz. 360). Dlatego 
     wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania tych danych 
     na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich systemów 
     wystawiania faktur, zamieszczanie informacji o numerze serii i dacie ważności bezpośrednio na 
     fakturze może być znacznie utrudnione i wiązać się z dodatkowymi kosztami.
d) W związku ze sprzecznymi informacjami we wzorze umowy prosimy o doprecyzowanie czy 
     zapłata za zamówiony towar ma następować w ciągu 30 dni od daty otrzymania towaru i faktury 
     VAT, czy też w ciągu 30 dni od momentu otrzymania faktury VAT?
e) Czy rozpatrzenie reklamacji i dostarczenie towaru wolnego od wad ma następować w dni 
     robocze tj. od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnymi od pracy?
f) Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 5 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o 
    następującej treści: „Ceny wymienione w Zał. Nr 1 do niniejszej umowy mogą ulec zmianie 
    także w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w 
    stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych 
    wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia 
    zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do 
    umowy”?
    Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie 
    będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.
Odpowiedz 
od a) Tak.
od b) Zamawiający powinien zrealizować umowę zgodnie z par.1 , pkt.2 – wzoru umowy.
od c) Zamawiający odstępuje od tego wymogu w stosunku do asortymentu, który obowiązującymi 
         aktami prawnymi jest od tego obowiązku zwolniony.
od d) Zapłata za zamówiony towar będzie następować w ciągu 30 dni od daty otrzymania towaru i 
          faktury VAT.
od e) Tak.
od f) Zamawiający nie wyraza zgody na zmianę treści umowy.

Pytanie 31 – dotyczące  Zadania 6 poz.5
Czy Zamawiający w pakiecie 6 poz. 5 dopuszcza zwiększenie ilości sztuk w pakiecie do 12? Pasta 
stomijna pakowana jest po 12 sztuk w opakowaniu i nie ma mozliwości sprzedawania w mniejszej 
ilości
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje wyceny ilości pasty zgodnie z SIWZ.



Pytanie 32 – dotyczące projektu umowy.
Prosimy Zamawiającego o modyfikację §8 ust. 1 wzoru umowy w następujący sposób: 
Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej 
umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy 
o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia 
przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do 
zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a 
zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące. 
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację §8 ust. 1 wzoru umowy.

Pytanie 33 – dotyczące 
Prosimy Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy zastrzeżenia, iż wszelkie terminy wynikające 
z niniejszej umowy (terminy dostawy, wymiany towaru, zwłoki, etc.) naliczane będą w dniach 
roboczych, rozumianych jako: od poniedziałku do piątku. 
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisu.

Pytanie 34 – dotyczące Zadania 69 poz. 9
Prosimy o doprecyzowanie rozmiaru papieru.
Uzasadnienie: Papier o rozmiarze 112 x 25  jest rozmiarem właściwym dla aparatu EKG ASCARD 
Mr. Blue.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w papier.

Pytanie 35 – dotyczące Zadania 69 poz. 10
Prosimy o doprecyzowanie rozmiaru papieru.
Uzasadnienie: Papier o rozmiarze 110 x 34  jest rozmiarem właściwym dla aparatu EKG E 600GC.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w papier.

Pytanie 36 – dotyczące Zadania 70 poz. 1
Prosimy o doprecyzowanie rozmiaru papieru.
Uzasadnienie: Papier o rozmiarze 110 x 7  jest rozmiarem właściwym dla aparatu STERI 5 XL.
Odpowiedz 
Zamawiający pracuje aktualnie na orginalnym papierze firmy 3M 60 mm x 30 m nr kat.1216A  i 
dokonał obliczeń 30 sztuk dla tej długości papieru. Zamawiający oczekuje papieru o tych 
wymiarach.

Pytanie 37 – dotyczące SIWZ  i  Formularza Oferty
W związku z faktem, że złożenie oferty w postępowaniu przetargowym nie jest czynnością 
zobowiązującą w rozumieniu prawa cywilnego (a jest nią dopiero podpisanie umowy) chcielibyśmy 
potwierdzić, że Zamawiający uzna za wystarczające pełnomocnictwo do złożenia oferty przetargowej 
wskazujące, iż osoba w nim wskazana umocowana jest do przygotowania, podpisania i złożenia oferty 
przetargowej w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego? Naturalnie umowa w sprawie 
zamówienia publicznego zostanie podpisana przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań w 
imieniu wykonawcy.
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie.



Pytanie 38 – dotyczące  Formularz  ofertowy i cenowy
Czy Zamawiający wymaga, aby formularz ofertowy i cenowy zawierał wszystkie zadania,
czy wystarczy załączyć tylko te wybrane zadania do których przystępujemy ?
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje formularza cenowego od Oferenta na wybrane zadania do których 
przystępuje.

Pytanie 39 – dotyczące postanowień umownych § 4 ust 2
Prosimy o wydłużenie terminu dostawy z 2 dni. na 5dni . 
Sprzęt będziemy dostarczać jak najszybciej i może to nastąpić nawet w terminie krótszym niż 
powyższy, niemniej jednak rzeczywiste warunki to : odbiór przesyłki z magazynów i wysyłka.
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiane zasad oceny kryterium „czas realizacji zamówienia”.

Pytanie 40 – dotyczące § 3 ust 7 Umowy
Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości 
Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika – podatek ten powinien 
obciążać nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę) –, celem uniknięcia 
konieczności wprowadzania zmian do treści umowy w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT 
Zamawiający dopuszcza zmianę  § 3 ust 7 Umowy poprzez umieszczenie zapisu:
„ W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy, w okresie  
obowiązywania umowy, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia  
uwzględniającego aktualną (zmienioną) wysokość stawek VAT.” ?, 
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgdy na zmianę treści umowy. - Patrz wzór umowy par.3 pkt.5
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